
 1 

Bilance příjmů a výdajů  Městské části Praha 6 

T e x t Schválený Upravený Skutečnost % k SR % k UR 

  rozpočet rozpočet k 30.6.2024     

  2024 k 30.6.2024       

            

PŘÍJMY 

Daňové příjmy 131 700,00 131 700,00 27 666,05 21,01% 21,01% 

Nedaňové příjmy 76 063,50 76 112,50 78 981,47 103,84% 103,77% 

Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

Přijaté dotace 868 588,50 1 009 599,90 412 469,12 47,49% 40,85% 

            

ÚHRN PŘÍJMŮ 1 076 352,00 1 217 412,40 519 116,64 48,23% 42,64% 

              

VÝDAJE    

běžné 930 371,00 1 067 717,80 441 055,22 47,41% 41,31% 

kapitálové 646 604,00 723 788,60 96 921,65 14,99% 13,39% 

ÚHRN VÝDAJŮ 1 576 975,00 1 791 506,40 537 976,87 34,11% 30,03% 

            

ROZDÍL PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ -500 623,00 -574 094,00 -18 860,23 3,77% 3,29% 

            

FINANCOVÁNÍ 

8115 - Použití prostředků vytvořených 
v minulých letech 

150 000,00 223 471,00 54 345,71     

8117 - Aktivní krátkodobé operace 
řízení likvidity - příjmy 

350 623,00 350 623,00 4 432 358,54     

8118 - Aktivní krátkodobé operace 
řízení likvidity - výdaje 

    -4 467 844,02     

8127 - Aktivní dlouhodobé operace 
řízení likvidity - příjmy 

          

8128 - Aktivní dlouhodobé operace 
řízení likvidity - výdaje  

  
 

    

CELKEM   FINANCOVANÍ 500 623,00 574 094,00 18 860,23 3,77% 3,29% 

 



 2 

1. Úvod  
 
Na základě obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 55/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, dle přílohy č. 5 a dle bodu III. 2. usnesení  
ZMČ Praha 6 č. 0210/23 ze dne 18.12.2023 předkládá ekonomický odbor ÚMČ Praha 6 „Zprávu  
o plnění rozpočtu Městské části Praha 6 za 1. pololetí 2024“.  

 
Veškeré číselné údaje jsou v souladu s upraveným rozpočtem MČ Praha 6 a s účetní závěrkou 
k 30.6.2024. 
 
Hospodaření Městské části Praha 6 probíhalo ve sledovaném období podle schváleného rozpočtu, 
který přijalo ZMČ Praha 6 svým usnesením č. 0210/23 ze dne 18.12.2023. Následně byl rozpočet 
postupně upravován buď na základě rozhodnutí Rady či Zastupitelstva hl. m. Prahy nebo na 
základě žádostí o změny a úpravy rozpočtu jednotlivých správců kapitol, které byly následně 
předloženy ke schválení Radě či Zastupitelstvu MČ Praha 6 a jsou uvedeny v části 9. této 
„Zprávy“.  
 
Úhrn příjmů za 1. pololetí roku 2024 byl ve výši 519.116,64 tis. Kč, což je 42,64 % upraveného 
rozpočtu (UR). Čerpání rozpočtu výdajů 1. pololetí roku 2024 činilo v úhrnu 537.976,87 tis. Kč, což 
je 30,03 % UR. Hospodaření Městské části Praha 6 skončilo za toto období schodkem v celkové 
výši 18.860,23 tis. Kč.  
 
Na skutečnosti, že hospodaření Městské části Praha 6 za 1. pololetí roku 2024 skončilo oproti 
plánovanému schodku 287.047,00 tis. Kč k alikvotní části (k 50 %) upraveného rozpočtu 
schodkem ve výši 18.860,23 tis. Kč, má největší vliv především nízké čerpání kapitálových výdajů, 
které bylo pouze ve výši 13,39 % k upravenému rozpočtu. Jednotlivé akce, které mají na tento stav 
vliv, jsou uvedeny v části 3 - Výdaje MČ Praha 6.  
  
Zpracovatelé upozorňují, že veškeré číselné údaje v tabulkách jsou zpracovány v tisících Kč,  
není – li uvedeno jinak. 
 

Pozn. Ve „Zprávě o plnění rozpočtu Městské části Praha 6 za 1. pololetí 2024“ jsou shrnuty příjmy 
a výdaje za 1. pololetí roku 2024, podrobnější údaje o výsledcích hospodaření jsou uvedeny  
v  jednotlivých „Zprávách“ za odvětví, které zpracovaly věcně příslušné odbory. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


